
GRUTAGE MAXIMUM DE CHARGE: 8 TONNES -  tarifs 2021 

Tarifs grutage usager 

 

 

POIDS DU 
 

NAVIRE 

TARIFS 2021 

MANŒUVRE SIMPLE 
ALLER/RETOUR 24H 

MAXIMUM 

H.T. H.T. 
T.T.C* 

(à titre indicatif) 

Jusqu'à 1 tonne 28,75 € 34,50 € 64,58 € 77,50 € 

Jusqu'à 2 tonnes 57,08 € 68,50 € 101,21 € 121,50 € 

Jusqu'à 3 tonnes 85,83 € 103,00 € 140,00 € 168,00 € 

Jusqu'à 4 tonnes 114,17€ 137,00 € 176,25 € 211,50 € 

Jusqu'à 5 tonnes 142,92 € 171,50 € 213,75 € 256,50 € 

Jusqu'à 6 tonnes 171,67 € 206,00 € 249,58 € 299,50 € 

Jusqu'à 7 tonnes 200,00 € 240,00 € 285,83 € 343,00 € 

Jusqu'à 8 tonnes 

 

228,75 € 274,50 € 322,08 € 386,50 € 

 

Tarifs grutage chantier 
 

POIDS DU 

 
NAVIRE 

TARIFS 2021 

MANŒUVRE SIMPLE 
ALLER/RETOUR 24H 

MAXIMUM 

H.T. 
T.T.C.* 

(à titre indicatif) 
H.T. 

T.T.C* 

(à titre indicatif) 

Jusqu'à 1 tonne 22,92 € 27,50 € 52,50 € 63,00 € 

Jusqu'à 2 tonnes 45,83 € 55,00 € 81,67 € 98,00 € 

Jusqu'à 3 tonnes 68,33 € 82,00 € 112,92 € 133,50 € 

Jusqu'à 4 tonnes 91,67 € 110,00 € 142,08 € 170,50 € 

Jusqu'à 5 tonnes 114,17€ 137,00 € 172,08 € 206,50 € 

Jusqu'à 6 tonnes 137,08 € 164,50 € 201,25 € 241,50 € 

Jusqu'à 7 tonnes 160,00 € 192,00 € 230,42 € 276,50 € 

Jusqu'à 8 tonnes 182,50 € 219,00 € 259,58 € 311,50 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 H.T T.T.C * 

Grutage engins spéciaux 

Multicoques, etc ... 
32,92 € 39,50 € 

Remplacement bout amarage 
 

détérioré par un utilisateur 

96,67 € 116,00 € 

Matériel appartenant entreprise 

Stationnement gros engin sur concession 

1/2 Journée 

 
27,08 € 

 
32,50 € 

Taxe d'usage (Grutages, Manutention...) 45,00 € 54,00 € 

Intervention Plongeur service exceptionnel 

Mise à Pied d'oeuvre 
32,50 € 39,00 € 

Intervention Plongeur service exceptionnel 

Par 1/4 d'heure 

75,83 € 91,00 € 

Remise au Port d'un navire échoué ou 

Dérivant comprenant la mise en oeuvre 

d'une navette, l'intervention du personnel 

 
331,67 € 

 
398,00 € 

Enlèvement d'un navire non autorisé à 

stationner au ponton et/ou mouillage 
128,75 € 154,50 € 

 

* Ces tarifs sont assujettis à T.V.A. aux taux en vigueur 

Usage matériel du port et prestations 

supplémentaires 


